

## پریگوژین راهی بلاروس شده‌است کنترل شورش واگنر



**گروه بین‌الملل – علی ودایع:**
ظاهرا اوضاع روسیه آرام‌است و روند کاری کرملین عادی شده‌است. در شرایطی که شورش سراسرِشز علیه ارتش کرملین سرخط رسانه‌های جهان بود ؛ به ناسگاه ، رهبر گروه واگنر در ۲۰۰ کیلومتری مسکو فرمان پایان را صادر کرد .

به نظر می‌رسد مباحثی گری ناگهانی بلاروس برست به این بحران پایان داده‌است. در طول شورش ۲۴ ساعته ، نکته مشهود این بود که نه گروه واگنر و نه ارتش روسیه یا حتی گارد ملی ، هیچ تمایلی به استفاده از خشونت خرمی روسی نداشتند. شاید همه می‌دانستند که خیلی زود اوضاع تحت کنترل کرملین در خواهد آمد. البته برخی هم معتقدند که شورش واگنر ، آسیب‌پذیری نیروهای دولتی روسیه را هویدا ساخت. زیرا سربازان گروه واگنر بی هیچ مقاومتی وارد شهر روستوف شدند و سپس توانستند صدها کیلومتر به سوی مسکو پیشروی کنند؛ آنهم در حالی که ارتش روسیه در تقلایی واقعی برای حفظ مسکو به سر می‌برد.

رسانه‌های غربی و مقامات اوکراینی با ذوق وضیعت شورش را دنبال می‌کردند. در نهایت ، «میخائیل پودولیاک» مشاور ارشد ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین نوشت: «انتخاب غیرعادی پریگوژین، شما در شرف

### زلنسکی به دنبال تأخیر در انتخابات ریاست جمهوری

رئیس‌جمهوری اوکراین گفت، تا زمانی که قانون «حکومت نظامی» پابرجا باشد، اوکراین قادر به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری نخواهد بود.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین طی مصاحبه ای بی‌بی‌سی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا انتخابات ریاست‌جمهوری اوکراین سال آینده برگزار خواهد شد، عنوان داشت: طبق قوانینی که بیشتر وضع شده، انتخابات باید در زمان صلح هنگامی که هیچ جنگی نباشد، برگزار شود.

دوره هفت ساله ولودیمیر زلنسکی در ماه مه ۲۰۲۴ تمام خواهد شد. طبق قوانین اوکراین، انتخابات پارلمانی

تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته در بریتانیا نشان می‌دهد که گزارش کمیته تحقیقاتی پارلمان این کشور درباره ماجرای جنجالی مهمانی‌های دختر نخست وزیری در اوج محدودیت‌های کرونایی ضربه سنگینی را به اعتبار حزب حاکم محافظه‌کار به رهبری «ریشی سوناک» وارد کرده است.

یافته‌های نظرسنجی موسسه یوگوا نشان می‌دهد که تنها ۲۷ درصد بریتانیای‌ها دیدگاه مثبتی نسبت به نخست وزیر دارند و در مقابل، ۶۱ درصد معتقدند که او گزینه مناسبی برای هدایت سکان دولت نیست. هرچند مشکلات عمیق اقتصادی و مالی کشور به اعتبار دولت بریتانیا ضربه سنگینی زده و شانس پیروزی حزب حاکم محافظه‌کار از گزینه‌های پارلمانی سال آینده کاهش داده است اما تحقیقات اخیر گرفته نشان می‌دهد که انتشار گزارش ماجرای کمیته تحقیقات پارلمان بریتانیا درباره ماجرای پارتی‌گیت، ملغمه بزرگی به اعتبار دولت زده‌است.نظرسنجی یوگوا در اوایل هفته گذشته نشان داد که ۵۷ درصد بریتانیایی‌ها بر این باورند که سوناک نتوانست حواشی ماجرای پارتی‌گیت را به خوبی مدیریت کند. در مقابل محبوبیت پارتی استرس‌تر رهبر حزب مخالف دولت (کارگر) در همین دوره رو به افزایش بوده و طبق یافته‌های یوگوا ۳۶ درصد بریتانیایی‌ها او

را گزینه مناسبی برای هدایت دولت می‌دانند. در یک آرزبازی کلی‌تر، ۴۰ درصد مردم بریتانیا طرفدار حزب کارگر هستند که در قیاس با نظرسنجی هفته قبل، یک درصد افزایش نشان می‌دهد. این درحالیست که محبوبیت حزب حاکم محافظه‌کار با چهار درصد کاهش ۱۹ درصد گزارش شده است. نتایج این نظرسنجی درحالی منتشر شد که کمیته تحقیقات پارلمان بریتانیا هفته پیش با انتشار گزارشی لحن تندی افزون بر ۶۰ هزار واژه، بوریس جانسون نخست وزیر اسبق بریتانیا را به فریب عمدی پارلمان و افکار عمومی، درباره برگزاری مهمانی‌های غیرقانونی در اوج محدودیت‌های کرونایی موسوم به پارتی‌گیت، متهم کرد. ماجرای پارتی گیت به گزارش جنجالی روزنامه دیلی میل در نوامبر ۲۰۲۱ بر می‌گردد. براساس گزارش ایسن روزنامه بریتانیای، دفتر نخست وزیر بریتانیا در میانه دور دوم محدودیت‌های کرونایی در در شرایطی که برگزاری گردهمایی غیرکاری در فضای بسته ممنوع بود، میزبان مهمانی و جشن‌های غیرکاری بوده که علاوه بر جانسون، سوناک وزیر دارایی وقت دولت نیز حضور داشته است. جانسون در پی افضسای این گزارش، از مردم عذرخواهی و با انجام تحقیقات مستقل در این باره موافقت کرد، برهمین اساس

حذف پوتین (رئیس جمهوری روسیه) بودید، قسدرت مرکزی را به دست گرفتید، به حومه مسکو رسیدید و ناگهان… عقب نشینی کردید، این باعث شگفتی است.» دیروز (یکشنبه) «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه طی مصاحبه‌ای با «پاول زاروین» خبرنگار تلویزیون روسیه-۱ در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چقدر زمان به پیشرفت عملیات ویسزه نظامی اختصاص می‌دهد، گفت: «البته که این کار اولویت اول من است. من روز را با این کار شروع و تمام می‌کنم.»

پوتین همچنین گفت که با شرکت‌های نظامی-صنعتی دائما در تماس است تا متوجه شود چه چیز دیگری برای ایسن عملیات نیاز است و چگونه می‌توان تلاش‌ها را در این راستا افزایش داد.

**بحث درباره سرنوشت پریگوژین**
سی‌ان‌ان می‌گوید؛ هنوز معلوم نیست نقش « یوگنی پریگوژین» در آینده گروه واگنر چه خواهد بود و آیا جنگجویان او به ارتش روسیه ملحق می‌شوند یا خیر.
دیمیتری پسکوف گفته که از رئیس گروه واگنر رفع اتهام شده و او به بلاروس خواهد رفت. همچنین جنگجویان واگنر که در بدو امر از نبرد با سربازان ارتش سرباز زدند، جذب وزارت دفاع می‌شوند.

رهبر گروه شبه نظامی واگنر نیز از ارائه جزئیاتی درباره توافق خود برای توقف پیشروی در روسیه خودداری کرده است. برخی معتقدند که پوتین خیانت سراسرشز سابق خود را نخواهد بخشید البته رهبر واگنر هرگز علیه شخص پوتین به شکل مستقیم هم موضع‌گیری نکرد. چند منبع مطلع به ویپرکرد دولت آمریکا به سی‌ان‌ان گفتند، همچنان که شورش در روسیه در حال بروز پیدا کردن بود، مقام‌های آمریکایی غربی در مداخله در این موضوع جانب احتیاط را به سبب احتمال بهره برداری پوتین از هر نوع مداخله غرب در روند تشدید بحران در پیش گرفتند.

بنا به روایت مقامات اطلاعاتی آمریکایی ، روسیه در زمان شروع شورش پریگوژین هیچ تغییری در آرایش قوای هسته‌ای خود اعمال نکرده است. در همین رابطه ، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: «هیچ تغییری در وضعیت نیروهای هسته‌ای روسیه ندیده‌ایم.» او افزود: «امریکا هیچ دلیلی برای تطبیق وضعیت نیروهای متعارف یا هسته‌ای خود ندارد. ما کانال‌های ارتباطی پرسابقه و جاقفاده‌ای برای ارتباط با روسیه در مورد مسائل هسته‌ای داریم.»

پوتین در طول جنگ اوکراین بارها

وزارت دفاع برگزید.

طبق تحلیل کارنگی، در واقعیت، پریگوژین از مدتی قبل مخالفت با وزارت دفاع را علنی کرد-. پس از اعلامیه اخیر وزارت دفاع مبنی بر اینکه همه داوطلبان جانشده، باید خود را به وزارتخانه معرفی کنند، پریگوژین به سرعت واکنش نشان داد و اعلام کرد که جنگاوران وی چنین کاری را انجام نخواهند داد، زیرا این کار فقط به کارایی شرکت نظامی خصوصی او آسیب می‌زند.

در منطبق پریگوژین، این سیاستمداران کرملین و فرماندهان ارتش بودند که «عملیات ویژه» را شروع کردند، اما ثابت کردند که نمی‌توانند کاری را که آغاز کرده‌اند به پایان برسانند. اکنون، فرمانده گروه واگنر خود را نماینده مردم و فردی معرفی می‌کند که می‌تواند پیروزی و پایان دادن به خصومت‌ها را تضمین کند.

مشکل بزرگ پریگوژین این بود که «ولادیمیرپوتین» قدرت بالامناسع جمهوری فدراتیو روسیه است. مساله بعدی این است که علی رغم ژست‌های پوپولیستی و عوامانه اخیر فرمانده گروه واگنر ، او یک اولیگارش است که هرچه‌دارد ؛ از روابط با پوتین و کرملین به دست آورده‌است.

مساله بنیادین این است که یک محکوم سابق با سرتراشیده و چهره خشن ، اصلا فرد مطلوبی برای رهبری و بسیج عمومی جامعه روسیه نیست. ورای این حرف‌ها ارتش واگنر در عمل نمی‌خواست و نمی‌توانست علیه کرملین دست به اسلحه ببرد. البته آنها آماده برخورد با ارتش روسیه شده‌بودند.

شاید بتوان گفت، زمانی که کاروان واگنر به ۲۰۰ کیلومتری مسکو رسید؛ پریگوژین تازه متوجه شد که چه لقمه خطرناکی را در دست گرفته است. پوتین هم که فرمان نالوشته صبر را در لحظات سخت «خیات» صادر کرد ، منظر بود تا پریگوژین پشیمان بشود .

«تیورون بلمن» مدیر سیاسی وزارت خارجه آلمان و «ریمنه مولرس» یکی از مقام‌های امور دفاعی پارلمان آین گمانه‌زنی را مطرح کردند که احتمالاً یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر به این دلیل از ادامه حرکت نیروهایش به سمت مسکو پشیمان شد که از جانب نیروهای دولتی روسی حمایت نشد.

جالب اینجاست که بنیاد کارنگی هفته گذشته با نگاهی مشابه احتمال وقوع یک شورش را پیش‌بینی کرده‌بود. به نظر این انیشکده آمریکایی ، هیچ فردی در روسیه همچون پریگوژین با ماهیت بازی سیاست در روسیه امروزی آشنا نیست.

این تاجر تکرو «عملیات ویژه» روسیه علیه اوکراین را در ادبیات خود یک جنگ همه‌جانبه داد و احتمال تهاجم جدیدی برای جبران شنبه تلخ ترتیب خواهد داد.

### افشای گزین‌ه جنگ روسیه و آمریکا در سال ۲۰۱۷

در ادامه ژنرال استفن تاون‌سند، فرمانده «نیروی ضربت مشترک ترکیبی» وایسته به انتخاف تحت رهبری آمریکا در سوریه، با فرمانده نظامی روسی همتا با خود تماس گرفته و به صورت اولتیماتوم خطاب به او گفت: «ا یا ما داریم صحبت می‌کنیم یا داریم می‌چنگیم.» نیروهای روس بعد از مکت کوتاه که ظاهرا برای بررسی گزین‌های خود داشتند پاسخ دادند: «ما داریم صحبت می‌کنیم.» به نوشته نشریه تلگراف، این پاسخ روسها به دفع بحران بزرگی بین نیروهای روس و آمریکایی در حال عملیات در سوریه در جریان جنگ داخلی در این کشور کمک کرد، بحرانی که می‌توانست به سطح یک تقابل بزرگ بین روسیه و آمریکا برسد.



این رسوایی را می‌پذیرد. اما در گزارش هفته پیش آمده است که جانسون نه تنها پارلمان را گمراه کرد که روند تحقیقات کمیته را نیز منحرف و اصول دموکراتیک کشور را تضعیف کرده است. این گزارش می‌افزاید که جانسون «با گمراه کردن عمدی پارلمان، مرتکب اهانت جدی شده است.» کمیته تحقیقات پارلمان بریتانیا، تخلف صورت گرفته از سوی یک نخست وزیر به عنوان بلندپایه‌ترین عضو دولت را توهمین جدی‌تری توصیف کرده که در گذشته سابقه نداشته است.

نمایندگان مجلس عوام بریتانیا نیز دوشنبه گذشته در اقدامی بی‌سابقه به این گزارش رای مثبت داده و نخست وزیر اسبق این کشور را محکوم کردند؛ به این ترتیب یک نخست وزیر اسبق بریتانیا برای نخستین بار در تاریخ معاصر

### تاکید سناتور جمهوری‌خواه بر استیضاح بایدن

«تد کرو» سناتور جمهوری‌خواه پیام‌های رد و بدل شده میان‌هاتر بایدن و یک تاجر چینی را سوااستفاده از قدرت دانست و خواهان استیضاح جو بایدن شد. به گزارش فاکس نیوز، تد کرو ز پیام‌های موجودهاتر بایدن با یک تاجر مطرح چینی را در پیام رسان واتس‌اپ، مدارکی مستند برای اثبات سوء استفاده جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا از قدرت دانست. وی از همین رو خواستار تحقیقات مجلس نمایندگان در مورد اتهامات‌هاتر بایدن و استیضاح رئیس جمهور شد. این نماینده ایالت گزاس پیس از اتهامات مطرح شده از سوی اداره افشاگر سازمان امور مالیاتی آمریکا در مورد تحقیقات‌هاترر بایدن به کنگره گفت که پسرر رئیس جمهوری از پدرش برای تحت فشار گذاشتن شرک تجاری اجنعا از پیام رسان واتس اپ استفاده کرده و در مورد جو بایدن و پسرش پرداخته است.

### بین‌الملل ۱۱

### ویژه

#### حمله هوایی ترکیه به اربیل عراق

منابع خبری عراق از حمله جنگنده‌های ترکیه به منطقه‌ای در استان اربیل واقع در شمال عراق خبر دادند. به گزارش خبرگزاری بغداد البوم، جنگنده‌های ترکیه بعد از ظهر امروز، منطقه «جبل برزین» در استان اربیل عراق را هدف حملات خود قرار دادند.

منابع مطلع در این باره گزارش دادند که شدت این حمله به اندازه‌ای بود که منجر به ترس و رعب ساکنان منطقه شد.

هنوز گزارشی درباره تلفات احتمالی ناشی از وقوع این حملات هوایی منتشر نشده است.

ترکیه مدت‌هاست به بهانه مقابله با نیروهای حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) که در فهرست تروریستی کشورهای ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد، تمامیت ارضی عراق را نقض می‌کند. با وجود اینکه دولت عراق تاکنون بارها از آنکار خواسته که به اشغالگری خود در شمال عراق پایان داده و نیروهای خود را خارج کند، اما ترکیه هر بار به بهانه مقابله با عناصر پ.ک.ک، به خاک عراق حمله کرده و حتی همچنان بخش‌هایی از خاک این کشور را در اشغال خود دارد. دولت عراق حملات ترکیه را مصداق تجاوزگری به خاک عراق خوانده و خواستار خروج نظامیان این کشور از شمال عراق شده است.

### پولیتیک

#### هشدار لاپید درباره سر نوشت اسرائیل

نخست وزیر سابق اسرائیل دیروز (یکشنبه) نسبت به فروپاشی جامعه اسرائیل و نابسامانی وضعیت اقتصاد این رژیم هشدار داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، یائیر لاپید، نخست وزیر سابق اسرائیل در اظهاراتی عنوان داشت: طی روزهای آتی یاریو لوین، وزیر دادگستری اسرائیل و سیمئا روتمن از نمایندگان ائتلاف حاکم تمام تلاش خود را برای از بین بردن احتمال بازگشت ما به خانه اسحاق هرتزوگ، رئیس اسرائیل می‌کنند تا اسرائیل را به نزاع بکشانند، همه ما بهای آن را می‌دانیم.

وی افزود: هزینه‌های اقتصاد به صورت شدیدی نابسامان خواهد شد، هزینه معیشت افزایش خواهد یافت، امنیت به شدت آسیب خواهد دید، کشورهای جهان به ما پشت خواهند کرد و جامعه اسرائیل فرو خواهد پاشید.

لاپید عنوان داشت: مذاکرات در منزل رئیس اسرائیل آسان نیست، ما مذاکرات دشوار و خسته‌کننده‌ای در آنجا خواهیم داشت. طی روزهای ماه یزرگ می‌کنیم، ما از ارزش‌های لیبرال شانه خالی نخواهیم کرد، کارشناسان «موسسه دموکراسی اسرائیل» از نزدیک ما را همراهی می‌کنند، آنها می‌دانند که چگونه نسبت به هر وی افزود: هزینه‌های اقتصاد به صورت شدیدی نابسامان خواهد شد، هزینه معیشت افزایش خواهد یافت، امنیت به شدت آسیب خواهد دید، کشورهای جهان به ما پشت خواهند کرد و جامعه اسرائیل فرو خواهد پاشید.

لاپید عنوان داشت: مذاکرات در منزل رئیس اسرائیل آسان نیست، ما مذاکرات دشوار و خسته‌کننده‌ای در آنجا خواهیم داشت. طی روزهای ماه یزرگ می‌کنیم، ما از ارزش‌های لیبرال شانه خالی نخواهیم کرد، کارشناسان «موسسه دموکراسی اسرائیل» از نزدیک ما را همراهی می‌کنند، آنها می‌دانند که چگونه نسبت به هر وی افزود: هزینه‌های اقتصاد به صورت شدیدی نابسامان خواهد شد، هزینه معیشت افزایش خواهد یافت، امنیت به شدت آسیب خواهد دید، کشورهای جهان به ما پشت خواهند کرد و جامعه اسرائیل فرو خواهد پاشید.

لاپید خاطر‌نشان کرد: اگر دولت تلاش کند کمیته تعیین قضات را برعهده بگیرد یا استقلال دادگاه عالی را نابود کند، ما فوراً از منزل رئیس اسرائیل خارج خواهیم شد، تا زمانی که این در دستورکار نباشد، باید به تلاش برای رسیدن به طرح مورد توافقی که بتواند «دموکراسی اسرائیل» را حفظ کند، ادامه دهیم.

وی ادامه داد: برای آنکه از فروپاشی داخلی اسرائیل جلوگیری کنیم، باید نتایج‌مو عملیات قانونگذاری یکجانبه در کمیته قانون اساسی را متوقف کند پیش از آنکه اوضاع از کنترل خارج شود. پس از آن به خانه رئیس اسرائیل برمی‌گردیم

و به مذاکرات ادامه می‌دهیم تا به توافق‌هایی دست یابیم که «دموکراسی را حفظ کرده» و مانع از فاجعه داخلی شود.

### حقوق بشر

#### ادعای طالبان درباره رفاه زنان

رهبر طالبان دیروز (یکشنبه) ادعا کرد که دولتش اقدامات لازم را برای بهبود شرایط زنان در افغانستان انجام داده؛ اما این درحالیست که گزارش‌های اخیر از محدودیت شدید علیه فعالیت زنان در جامعه و تحصیلات دختران افغان خبر داده‌اند. به گزارش اسوشیتدپرس، هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان این بیانیه را در آستانه تعطیلات عید قربان که آخر این هفته در افغانستان و سایر کشورهای اسلامی برگزار خواهد شد، منتشر کرد.

او در این پیام گفت: طبق قوانین امارت اسلامی، اقدامات ملموسی برای نجات زنان از بسیاری از سرکوب‌های سنت‌گرایانه از جمله ازدواج اجباری اتخاذ شده و حقوق مربوط به احکام اسلامی حفظ شده است.

در ادامه این پیام آمده است: علاوه بر این موارد، اقدامات ضروری برای بهبود شرایط زنان به عنوان عضوی از جامعه انجام شده تا براساس احکام اسلامی زندگی راحت و مرفه‌ی برای آنان فراهم شود. پیام آخوندزاده که به پنج زبان عربی، دری، انگلیسی، پشتو و اردو منتشر شده، تأکید می‌کند که وضیعت زنان در جامعه و محل کار، به عنوان انسان‌های آزاد و شریف به حالت اولیه خود بازگشته است و تمامی سازمان‌ها موظف شده‌اند تا در امر ازدواج، ارث و سایر حقوق به زنان کمک کنند.

رهبر طالبان همچنین از سایر کشورها خواست تا از دخالت در امور داخلی افغانستان دست بردارند و در عین حال تأکید کرد که دولت طالبان خواستار روابط خوب سیاسی و اقتصادی با جهان به خصوص کشورهای اسلامی است و مسئولیتش را در این راستا انجام داده است. وی در پایان علاوه بر محکوم کردن رفتار رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها، از مردم سودان نیز خواست تا اختلافات را کنار بگذارند و برای اتحاد و برادری تلاش کنند.

### تکنولوژی

#### استفاده نیروهای دفاع شخصی ژاپن

### از ماهواره استار لینک

نیروهای دفاع شخصی ژاپن در حال امکان سنجی استفاده از شبکه ارتباطات ماهواره ای توسعه یافته استارلینک هستند که از سوی شرکت اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک اداره می‌شود. به گزارش پایگاه خبری بلومبرگ، نیروهای دفاع شخصی ژاپن از ماه مارس (اسفند-فروردین) در حال بررسی امکان استفاده از این ماهواره برای انجام عملیات زمینی، دریایی و نیروی هوایی هستند.

در حال حاضر، نیروهای دفاع شخصی ژاپن برای انجام عملیات‌می خود از ماهواره ایکس-بند استفاده می‌کنند. این در حالیست که ژاپن تصمیم دارد با هدف توسعه استراتژی دیجیتال خود سایر ماهواره‌هی دیگر را برای انجام عملیات‌می خود از سال مالی ۲۰۲۴ میلادی مورد استفاده قرار دهد. براساس این گزارش، بکارگیری ماهواره استارلینگ در انجام مأموریت‌می نظامی از سوسوی ژاپن، گام مهمی در گسترش کاربرد این شبکه ارتباطی در عملیات نظامی بین‌المللی بشمار می‌آید. استارلینک توسط یک صورت فلکی ماهواره‌ای در مدار پایین زمین مستقر شده است و تقریباً در همه جای زمین، هوا یا دریا در دسترس است.

### تکنولوژی

### در گیری‌های سنگین در خارطوم

درگیری شسدید میان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع سودان برای دومین روز متوالی در جنوب پایتخت این کشور ادامه دارد. به گزارش روسالیوم، این درگیری‌می روز یکشنبه در اطراف مقر مرکزی فرماندهی نیروهای ذخیره در جنوب خارطوم ادامه یافت. ارتش سودان محل استقرار نیروهای پشتیبانی سریع در شرق پایتخت را با توپخانه گلوله باران کرد و پایگاه‌می ی این نیروها در شمال پایتخت نیز با توپخانه سنگین و جنگنده‌می نیروی هوایی هدف قرار داد.

ازسوی دیگر نیروهای پشتیبانی سریع با پدافندهوایی با هوارگدهای ارتش

مقابله و اعلام کردند که دو هوایمی ارتش را سرتگون کرده‌اند.

فرماندهی ارتش دریانیه ای اعلام کرد که نیروهای پشتیبانی سریع به مرکز فرماندهی نیروهای ذخیره در جنوب خارطوم حمله کرده‌اند و این حمله با تحمیل تلفات و خسارت‌می ی بسیار به نیروهای پشتیبانی سریع دفع شده است. این درحالی است که نیروهای پشتیبانی سریع روز یکشنبه ادعا کردند که بر ساختمان مرکزی فرماندهی نیروهای ذخیره درجنوب خارطوم مسلط شده اند. سودان از ۱۵ شهری ژاپن، گام مهمی در گسترش کاربرد این شبکه ارتباطی در عملیات نظامی بین‌المللی بشمار می‌آید. استارلینک توسط یک صورت فلکی ماهواره‌ای در مدار پایین زمین مستقر شده است و تقریباً در همه جای زمین، هوا یا دریا در دسترس است.

ازسوی دیگر نیروهای پشتیبانی سریع با پدافندهوایی با هوارگدهای ارتش

مقابله و اعلام کردند که دو هوایمی ارتش را سرتگون کرده‌اند.

فرماندهی ارتش دریانیه ای اعلام کرد که نیروهای پشتیبانی سریع به مرکز فرماندهی نیروهای ذخیره در جنوب خارطوم حمله کرده‌اند و این حمله با تحمیل تلفات و خسارت‌می ی بسیار به نیروهای پشتیبانی سریع دفع شده است. این درحالی است که نیروهای پشتیبانی سریع روز یکشنبه ادعا کردند که بر ساختمان مرکزی فرماندهی نیروهای ذخیره درجنوب خارطوم مسلط شده اند. سودان از ۱۵ شهری ژاپن، گام مهمی در گسترش کاربرد این شبکه ارتباطی در عملیات نظامی بین‌المللی بشمار می‌آید. استارلینک توسط یک صورت فلکی ماهواره‌ای در مدار پایین زمین مستقر شده است و تقریباً در همه جای زمین،

زخمی شده‌اند. به گفته وی، نیمی از بیمارستان‌های خارطوم؛ پایتخت سودان که حدود ۱۳۰ بیمارستان دارد، همچنان فعال هستند، اما بیمارستان‌های استان غرب دارفور فعال نیستند.